
Cztery godziny pełne pokazów, warsztatów i ciekawych spotkań – tak można podsumować Piknik Rodzinny  
„Bezpieczny Powiat”. W sobotę, 24 maja, teren przy Arenie Legionowo zamienił się w przestrzeń promującą wiedzę  
o bezpieczeństwie w przyjaznej, rodzinnej atmosferze.

Bezpieczny Powiat – edukacja i zabawa

Organizatorem przedsięwzięcia był 
Powiat Legionowski, który w tym 
roku zaprosił do współpracy jesz-

cze więcej, niż w ubiegłym, instytucji 
i służb odpowiedzialnych za szeroko po-
jęte bezpieczeństwo. Wydarzenie obję-
li swoim patronatem Marszałek Woje-
wództwa Mazowieckiego, Prezydent 
Miasta Legionowo, Burmistrz Miasta 
i Gminy Serock oraz Wójtowie Gmin Ja-
błonna, Nieporęt i Wieliszew. 

Uczestnicy pikniku, którego pierw-
sza edycja odbyła się w marcu ubiegłego 
roku, mogli spotkać się z przedstawicie-
lami Policji (Centrum Szkolenia Policji 
w Legionowie, Komendy Powiatowej Po-
licji w Legionowie i Komisariatu Rzecz-
nego Policji), Państwowej Straży Po-
żarnej, Straży Miejskiej w Legionowie, 
Wojsk Obrony Terytorialnej, Legionow-
skiego WOPR, ratownikami medyczny-
mi z NZOZ Legionowo, inspekcją sani-
tarną oraz Wojewódzkim Ośrodkiem 
Ruchu Drogowego. Na stoiskach czeka-
ły liczne pokazy, warsztaty oraz eduka-
cyjne gry i zabawy.

Dużą popularnością cieszyło się sto-
isko Komendy Powiatowej Policji w Le-
gionowie – można było z bliska obej-
rzeć radiowóz i motocykl, przymierzyć 
specjalistyczny sprzęt i wykonać odcisk 
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Uczestnicy pikniku z zapałem odpowiadali na pytania konkursu, który trwał podczas wydarzenia. Na zdjęciu laureaci konkursu z przedstawicielami  
organizatora i partnerów: (od lewej) radnym Rady Powiatu Adamem Nadworskim, Agnieszką Powałą Wójtem Gminy Nieporęt oraz Romanem Smogorzewskim  
Starostą Legionowskim

Wszystkie służby odpowiedzialne  
za bezpieczeństwo chętnie włączają 
się w inicjatywy pozwalające dzielić się 
z mieszkańcami wiedzą w tym zakresie.  
A te, które edukują poprzez wspólną  
zabawę i angażują całe rodziny  
są szczególnie cenne.  

Adam Nadworski 
radny Rady Powiatu

Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogo-
wego przygotował dla odwiedzających 
możliwość sprawdzenia swojej wiedzy 
z zakresu przepisów ruchu drogowe-
go, a dla najmłodszych – wzięcia udziału 
w quizach edukacyjnych oraz zabawach 
promujących bezpieczne zachowania 
na drodze. WORD przygotował również 
materiały informacyjne i gadżety, któ-
re nie tylko bawiły, ale i uczyły, jak być 

dłoni na pamiątkę. Nie zabrakło koloro-
wanek, krzyżówek i informacji o pracy 
w Policji. Z kolei funkcjonariusze Komi-
sariatu Rzecznego Policji zaprezentowali 
łódź motorową i skutery wodne, przypo-
minając o zasadach bezpieczeństwa nad 
wodą. Centrum Szkolenia Policji przygo-
towało mnóstwo atrakcji – od rozmów 
o bezpieczeństwie w sieci, po autocho-
dziki i koło fortuny z nagrodami. Straża-
cy zachwycili dzieci możliwością wejścia 
do wozu strażackiego oraz możliwością 
spróbowania swoich sił podczas strąca-
nia pachołków za pomocą prądów wody, 
a Straż Miejska oferowała przegląd tech-
niczny rowerów oraz rozdawała odblaski 
poprawiające bezpieczeństwo po zmro-
ku. Legionowskie WORP zaprezentowa-
lo pojazdy i sprzęt ratowniczy, ucząc, jak 
bezpiecznie korzystać z uroków Jeziora 
Zegrzyńskiego.

Na pikniku nie mogło zabraknąć tak-
że ratowników NZOZ Legionowo – pre-
zentowali nowoczesny ambulans oraz 
prowadzili warsztaty z pierwszej pomo-
cy z użyciem AED. Każdy chętny mógł 
także skorzystać z bezpłatnych badań: 
pomiaru glikemii, ciśnienia i tętna. Edu-
kacyjnie i praktycznie było również na 
stoisku SANEPID-u, gdzie przekazywa-
no informacje na temat profilaktyki zdro-
wotnej, higieny i szczepień. 

odpowiedzialnym uczestnikiem ruchu 
drogowego.

Uczestnicy wydarzenia mogli także 
wziąć udział w konkursie – odwiedzając 
stoiska służb i odpowiadając na pytania 
zbierali naklejki, a karta z ich kompletem 
dawała szansę na znalezienie się w gronie 
nagrodzonych. Zabawa cieszyła się dużym 
zainteresowaniem, a stoisko promocyjne 
Powiatu Legionowskiego tętniło życiem.

Roman 
Smogorzewski 
starosta legionowski
Jako Powiat Legionowski po raz dru-
gi zorganizowaliśmy Piknik „Bez-
pieczny Powiat” i z radością obser-
wuję, jak wydarzenie to zyskuje 
coraz większe zainteresowanie 
wśród mieszkańców. W tym roku 
zaprosiliśmy do współpracy jeszcze 
więcej instytucji odpowiedzialnych 
za bezpieczeństwo – to pokazuje, 
że wspólne działania mają ogrom-
ny sens. Cieszy nas, że w rodzinnej 
atmosferze udało się połączyć edu-
kację z zabawą i dotrzeć z ważnymi 
treściami do tak szerokiego grona 
odbiorców – dzieci, młodzieży i do-
rosłych. Dziękuję wszystkim służ-
bom, partnerom oraz uczestnikom 
– razem tworzymy bezpieczną i za-
angażowaną społeczność.

Tegoroczna edycja Pikniku „Bezpiecz-
ny Powiat” pokazała, jak wielką siłę ma 
współpraca instytucji i zaangażowanie 
lokalnych służb. To wydarzenie nie tylko 
edukuje, ale także integruje mieszkań-
ców wokół idei wspólnego dbania o bez-
pieczeństwo – z uśmiechem, zapałem 
i w przyjaznej atmosferze.

JOANNA KAJDANOWICZ
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Urodzony i wychowany w Legio-
nowie, przez dekady współtwo-
rzył jego historię. Od 1958 ro-

ku związany z klubem Legionovia 
– najpierw jako lewy obrońca, póź-
niej jako oddany działacz sportowy. 
Współuczestniczył w największych 
sukcesach klubu, a jego pasja do spor-
tu przekładała się na liczne inicjatywy 
w tym obszarze.

Przez wiele lat pełnił funkcję rad-
nego Rady Miasta Legionowo, w tym 
wiceprzewodniczącego, aktywnie 
uczestnicząc w pracach komisji i re-
prezentując radę w Miejskiej Radzie 
Seniorów. Był osobą zaangażowaną, 
odpowiedzialną, a przede wszystkim 
otwartą na potrzeby mieszkańców.

Tadeusz Szulc był również autorem 
książek poświęconych historii miasta 
i lokalnego sportu: „80 lat Legionovii” 
(2010) oraz „Legionowo Przystanek” 
(2014). Publikacje te są świadectwem 
jego pasji do dokumentowania i pielę-
gnowania lokalnego dziedzictwa.

Jego zaangażowanie zostało doce-
nione licznymi odznaczeniami, m.in. 
Srebrnym i Złotym Krzyżem Zasłu-
gi, złotymi i srebrnymi odznakami 
związków sportowych, a także tytuła-
mi „Zasłużony dla Miasta Legionowo” 
oraz Honorowy Obywatel Legionowa.

Tadeusz Szulc był także autorem 
publikacji poświęconych historii 

Ponad 40 młodych druhów złożyło ślubowanie, a zasłużeni strażacy zawodowi i ochotnicy zostali uhonorowani medalami, awansami 
i wyróżnieniami. Uroczysty apel z okazji Powiatowego Dnia Strażaka odbył się 10 maja 2025 roku na terenie Komendy Powiatowej  
Państwowej Straży Pożarnej w Legionowie.

Święto szacunku i solidarności
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Wspieramy policję – 100 tysięcy 
złotych na nowy radiowóz

Pożegnanie Tadeusza Szulca Złoty sezon Igora Stępnia

P omoc samorządu dla lokalnej po-
licji to istotny krok w stronę po-
prawy bezpieczeństwa miesz-

kańców. Obecnie użytkowane przez 
funkcjonariuszy pojazdy są mocno 
wyeksploatowane i coraz częściej wy-
magają kosztownych napraw, co ogra-
nicza ich gotowość operacyjną. – Prze-
stępcy nie będą czekać, aż radiowozy 

wrócą z warsztatu – podkreślają po-
licjanci.

Dzięki dofinansowaniu możliwy bę-
dzie zakup nowoczesnego pojazdu, któ-
ry zwiększy mobilność służb i skróci 
czas reakcji na zgłoszenia. To przykład 
skutecznej współpracy samorządu z Po-
licją na rzecz poprawy bezpieczeństwa 
w regionie.  JK

Znaczna część radiowozów w dyspozycji legionowskiej policji czasy 
świetności ma dawno za sobą. Dodatkowy nowy pojazd pozwoli  
na zwiększenie gotowości operacyjnej jednostki

Jednym z najważniejszych momentów obchodów było pasowanie i ślubowanie 
ponad 40 członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych

Podczas kwietniowej sesji Rady Powiatu w Legionowie radni podjęli decyzję o przekazaniu 100 tysięcy 
złotych na wsparcie Komendy Powiatowej Policji w Legionowie. Środki te zasilą Fundusz Wsparcia Policji 
i zostaną przeznaczone na zakup nowego, nieoznakowanego samochodu osobowego typu SUV.

27 kwietnia 2025 roku zmarł Tadeusz Szulc – Honorowy 
Obywatel Legionowa, radny sześciu kadencji, zasłużony  
działacz społeczny i sportowy, który przez całe życie związany 
był z naszym miastem.

K omenda Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Legionowie stała  
się tego dnia miejscem wyjątkowej 

uroczystości – Powiatowych Obchodów 
Dnia Strażaka. Wydarzenie zgromadzi-
ło strażaków zawodowych i ochotników, 
młodzież zrzeszoną w Młodzieżowych 
Drużynach Pożarniczych, samorządow-
ców, przedstawicieli służb i instytucji 
oraz licznie przybyłych gości.

Uroczysty apel rozpoczął się od złoże-
nia meldunku Zastępcy Mazowieckiego 
Komendanta Wojewódzkiego PSP, bryg. 
Waldemarowi Wysowskiemu. Rangę wy-
darzenia podkreśliło podniesienie Flagi 
Polski oraz wspólne odśpiewanie hymnu 
narodowego. Komendant Powiatowy PSP 
w Legionowie, bryg. Karol Mendak, po-
witał wszystkich zgromadzonych, dzię-
kując za obecność i wsparcie, jakim spo-
łeczność lokalna darzy strażacką służbę.

Jednym z najważniejszych momen-
tów obchodów było pasowanie i ślubowa-
nie ponad 40 członków Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych działających przy 

jednostkach OSP z terenu powiatu legio-
nowskiego. Młodzi druhowie i druhny 
oficjalnie wstąpili w szeregi pożarniczej 
rodziny, przyrzekając służyć społeczno-
ści lokalnej z odwagą i oddaniem.

Jak co roku, Dzień Strażaka był rów-
nież okazją do uhonorowania tych, któ-
rzy swoją postawą i zaangażowaniem 
wyróżniają się w codziennej służbie. Pod-
czas apelu wręczono odznaczenia, awan-
se oraz nagrody dla funkcjonariuszy Pań-
stwowej Straży Pożarnej, pracowników 
cywilnych i druhów Ochotniczych Straży 
Pożarnych. Wyrazy uznania i gratulacje 
przekazał m.in. Starosta Legionowski Ro-
man Smogorzewski, podkreślając nieza-
stąpioną rolę strażaków w systemie bez-
pieczeństwa mieszkańców powiatu.

Nie zabrakło także słów wdzięczno-
ści za działalność w ramach Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, które-
go obecność i sprawność działania ma-
ją bezpośredni wpływ na skuteczność 
niesienia pomocy podczas zdarzeń loso-
wych i katastrof.

miasta i lokalnego sportu. Dzięki je-
go inicjatywie w przestrzeni publicz-
nej pojawiło się wiele pamiątkowych 
tablic, a także symboliczne upamięt-
nienia, jak napis „Kto z Boga jest, słów 
Bożych słucha” w kościele pw. św. Ja-
na Kantego.

Był pomysłodawcą takich inicjatyw 
jak Park Kieszonkowy na osiedlu Mło-
dych czy budowa ulicy Nowobarskiej, 
ułatwiającej komunikację mieszkań-
com. Zawsze blisko ludzi, zawsze go-
tów do działania – tak zapamiętamy 
Tadeusza Szulca. 

  źródło: FB Miasta Legionowo

Leszek Smuniewski
radny Rady Powiatu
Strażacy od lat cieszą się najwyż-
szym zaufaniem, szacunkiem 
i uznaniem społecznym. To efekt 
ich ciężkiej, ofiarnej, często nie-
bezpiecznej i wymagającej służby 
na rzecz lokalnego społeczeństwa. 
W naszym powiecie każdego roku 
strażacy państwowej oraz ochotni-
czych straży pożarnych interweniu-
ją blisko 2 000 razy, ratując życie, 
zdrowie i niosąc wyczekiwaną po-
moc potrzebującym. Jednocześnie 
dbają o tradycje, wartości i relacje 
pielęgnując piękną ideę pomocy in-
nym.  Najstarsze powiatowe jednost-
ki OSP, mimo przeszło 100 lat dzia-
łalności, nadal pięknie się rozwijają, 
czego najlepszym dowodem są mło-
dzi druhowie zasilający ich szeregi. 
Wszystkim strażakom życzymy 
wielu sukcesów, satysfakcji oraz 
nieustającej opieki św. Floriana.

Tomasz Talarski 
przewodniczący Rady 
Powiatu
Tadeusz był samorządowcem 
z krwi i kości, kochał Legiono-
wo i jego mieszkańców. Szcze-
gólnie upodobał sobie dzielnicę, 
w której mieszkał przez całe ży-
cie, czyli Legionowo Przystanek. 
Dbał o mieszkańców jak żaden in-
ny radny. Był przede wszystkim 
społecznikiem, a także sportow-
cem. Był wspaniałym, mądrym 
życiowo człowiekiem, które-
go uwielbiałem słuchać. Będzie 
nam go bardzo w naszej legio-
nowskiej i samorządowej rzeczy-
wistości brakować. Odeszła od 
nas naprawdę wybitna postać po-
wiatu legionowskiego.

Jacek Drozdowski   
radny Rady Powiatu 
przewodniczący Komisji 
Porządku Publicznego

Zgłoszenia od mieszkańców jasno 
pokazują, że kwestie bezpieczeń-
stwa to dla nich priorytet. Decyzja 
o przekazaniu środków na zakup 
nowego radiowozu to inwestycja 
w bezpieczeństwo nas wszystkich. 
To konkretna pomoc, która przeło-
ży się na skuteczność działań Po-
licji, zwłaszcza w sytuacjach wy-
magających szybkiej interwencji. 
Mam nadzieję, że ta współpraca bę-
dzie kontynuowana także w przy-
szłości.

Powiatowe obchody Dnia Strażaka to 
nie tylko tradycja, ale przede wszyst-
kim wyraz szacunku i solidarności wo-
bec tych, którzy każdego dnia gotowi 
są nieść pomoc – bez względu na porę, 
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Rok 2025 okazał się niezwykle 
udany dla Igora Stępnia. W mar-
cu wywalczył tytuł Mistrza Polski 

Juniorów w Taekwon-do ITF w katego-
rii wagowej do 60 kg oraz dwa brązowe 
medale w konkurencjach technik spe-
cjalnych i układów formalnych stopni 
I–III DAN. W kwietniu w Bośni i Her-
cegowinie, podczas Mistrzostw Euro-
py Taekwon-do ITF zdobył złoty medal 
i tytuł Indywidualnego Mistrza Euro-
py w kategorii walk juniorów do 60 kg, 

a podczas Mistrzostw Polski w Kick-
boxingu w formule Light Contact w Bę-
dzinie zdobył tytuł Mistrza Polski Ju-
niorów. Podczas majowych Mistrzostw 
Mazowsza w Piasecznie Igor zdobył ko-
lejne trzy złote medale, a za swoje osią-
gnięcia został wyróżniony tytułem 
Najlepszego Juniora Mistrzostw Ma-
zowsza. 

Gratulujemy i życzymy kolejnych 
sukcesów!  

MK

pogodę czy zagrożenie. Wszystkim stra-
żakom – zawodowym i ochotnikom – ży-
czymy bezpiecznej służby i tyle samo po-
wrotów, co wyjazdów. 

JOANNA KAJDANOWICZ
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Modernizacja tego fragmentu drogi znacząco poprawi bezpieczeństwo 
i komfort przejazdu, a także usprawni połączenia komunikacyjne w regionie 

Przebudujemy drogę 
w Dąbkowiźnie

Dobry klimat w Konopnickiej

W postepowaniu przetargowym Powiat Legionowski wyłonił 
wykonawcę modernizacji drogi nr 1812W w Dąbkowiźnie, 
w gminie Nieporęt.  Inwestycja, która zostanie zrealizowana 
w systemie „zaprojektuj i wybuduj”, została podzielona na dwa 
etapy. Wartość kontraktu wynosi blisko 3,84 mln zł.

Z myślą o wygodzie uczniów, nauczycieli oraz pracowników 
legionowskiego Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej 
planowany jest montaż klimatyzacji. Koszt tej inwestycji wyniesie 
ponad 700 tys. zł

Umowę z firmą „Drogi i Mosty – 
Jan Kaczmarczyk” podpisano 
16 maja. Projekt obejmuje prze-

budowę dwukilometrowego odcinka 
drogi, rozpoczynającego się od skrzy-
żowania z drogą powiatową nr 4303W 
(Aleja Wojska Polskiego) w Białobrze-
gach i kończącego się przy przejeź-
dzie kolejowym w Dąbkowiźnie.

W pierwszym etapie wykonaw-
ca opracuje dokumentację projekto-
wą, zgodnie z Programem Funkcjonal-
no-Użytkowym. Do jego obowiązków 
należeć będzie również uzyskanie 
wszystkich niezbędnych opinii, uzgod-
nień oraz decyzji administracyjnych 

W postępowaniu przetargowym 
wyłoniono wykonawcę – naj-
niższą, niepodlegającą odrzuce-

niu ofertę, w obu częściach, złożyła firma 
Artdom-Serwis Sp. z o.o. z Konina, która 
spełniła wszystkie wymagania określo-
ne w postępowaniu.

Placówka, w której uczy się blisko 
1100 uczniów i pracuje ponad 80 nauczy-
cieli, od dawna zmaga się z wysokimi 

umożliwiających rozpoczęcie prac bu-
dowlanych.

Druga faza inwestycji to realiza-
cja robót drogowych według przygo-
towanej dokumentacji. Zakres prac 
obejmie m.in. budowę nowej jezdni 
o nawierzchni bitumicznej oraz ko-
rektę istniejącego pasa drogowego, 
który przebiega przez obszar leśny. 
W związku z tym konieczne będzie 
usunięcie części drzew oraz likwida-
cja kolizji z infrastrukturą podziemną.

AMZ

Nowa siedziba Powiatowej Instytucji Kultury coraz bliżej
W trwającym postępowaniu przetargowym Powiat Legionowski poszukuje wykonawcy, 
który wybuduje nowy obiekt dla Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie. To kolejny 
krok w kierunku powstania nowoczesnej biblioteki i kulturalnego serca regionu.

Proces inwestycyjny krok po 
kroku

Prace nad nową siedzibą PIK trwają od 
kilku lat. W 2022 roku wyłoniono zwy-
cięzcę konkursu na opracowanie koncep-
cji architektoniczno-budowlanej, a na-
stępnie podpisano umowę na wykonanie 
pełnej dokumentacji projektowej. W mar-
cu 2024 roku Wydział Architektury Sta-
rostwa Powiatowego w Legionowie wydał 
pozwolenie na budowę.

Nowy obiekt powstanie na działce 
u zbiegu ulic Warszawskiej, Sobieskie-
go, Norwida i Wysockiego w Legionowie, 
która została zakupiona od miasta Legio-
nowo. Jego budowa będzie podzielona na 
etapy, a obecny przetarg dotyczy realizacji 
pierwszej fazy przedsięwzięcia.

Pierwszy etap budowy
W ramach pierwszego etapu inwe-

stycji powstanie budynek o wymiarach  

Wybór wykonawcy pierwszego etapu inwestycji to kluczowy moment w drodze 
do stworzenia nowoczesnej instytucji kultury, która będzie służyć społeczności 
lokalnej przez kolejne lata. Wizualizacja przedstawia projekt nowej siedziby 
Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie

Prace w Stanisławowie wystartowały
Rozpoczęła się rozbudowa niemal dwukilometrowego odcinka drogi 
powiatowej nr 1801W w Stanisławowie w gminie Serock. Wartość 
inwestycji wynosi 6 956 356,96 zł, z czego 4 773 573,40 zł – czyli 
70% kosztów kwalifikowanych – pochodzi z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg.

Wykonawcę, firmę Infrastruk-
tura BUD-59 Sp. z o.o., wpro-
wadzono na plac budowy  

6 maja. Prace obejmą fragment trasy 
od drogi wojewódzkiej nr 632 do Sta-
nisławowa. Zakres robót przewidu-
je m.in. przebudowę drogi przystoso-
wanej do ruchu kategorii KR2, budowę 
chodników, zjazdów oraz zatoki auto-
busowej. Projekt zakłada również wy-
konanie odwodnienia w postaci drena-
ży i skrzynek rozsączających, budowę 
kanału technologicznego, oświetlenia 

Jeszcze w tym roku mieszkańcy i użytkownicy drogi zyskają nie tylko nową 
nawierzchnię i infrastrukturę, ale przede wszystkim większe bezpieczeństwo 
i komfort codziennego poruszania się

12,3 x 29 m, mieszczący bibliotekę, małą 
salę wielofunkcyjną oraz pomieszczenia 
administracyjne. W części podziemnej 

przewidziano pomieszczenia technicz-
ne niezbędne do obsługi obiektu. W ra-
mach inwestycji zostanie również 

Zainstalowany zostanie nowocze-
sny system klimatyzacji, składający się 
z jednostek wewnętrznych i zewnętrz-
nych. Rozwiązanie to pozwoli skutecz-
nie obniżyć temperaturę w najbardziej 
nasłonecznionych pomieszczeniach, 
poprawiając komfort zarówno uczniów, 
jak i nauczycieli. Dodatkowo wykona-
na zostanie instalacja elektryczna do 
zasilania urządzeń, system odprowa-
dzania skroplin, a także wszystkie nie-
zbędne próby techniczne, odbiory i uru-
chomienia. W części budynku od ul. 
Dietricha przewidziano również prze-
budowę zasilania oraz montaż prze-
ciwpożarowego wyłącznika prądu, 
co wpłynie na podniesienie poziomu 
bezpieczeństwa całej instalacji.    AMZ

temperaturami w cieplejszych miesią-
cach. Montaż klimatyzacji to odpowiedź 
na rosnącą potrzebę zapewnienia kom-
fortu i lepszych warunków do nauki. 

Planowana inwestycja zostanie zre-
alizowana etapami. W pierwszym pra-
ce obejmą część budynku od strony ul. 
Dietricha, natomiast w drugim – tzw. 
łącznik, czyli przestrzeń łączącą po-
szczególne skrzydła szkoły.

 
Mariusz Grzybek 
radny Rady Powiatu
przewodniczący Komisji Rozwoju 

Trwające postępowanie w sprawie budowy nowej siedziby dla Powiatowej Insty-
tucji Kultury to szansa na realną zmianę dla mieszkańców. Obecne warunki lo-
kalowe ograniczają rozwój Instytucji – brakuje miejsca na równoległe funkcjono-
wanie biblioteki i organizację wydarzeń kulturalnych. Nowa przestrzeń umożliwi 
realizację ambitnych projektów, poszerzy ofertę edukacyjną i integracyjną, two-
rząc nowoczesne centrum kultury dla całej społeczności.

Sylwester  
Sokolnicki
radny Rady Powiatu

Przebudowa drogi powiatowej 
1801W w gminie Serock rozpoczę-
ła się w ubiegłej kadencji.  Dwa lata 
temu został wykonany I etap, ponad 
3 km odcinek od drogi wojewódz-
kiej nr 622 do Stanisławowa. Warto 
w tym miejscu wspomnieć, iż dro-
ga była w bardzo złym stanie tech-
nicznym, wymagała pilnego remon-
tu, a inwestycja była  przez lata ciągle  
w sferze obietnic. W przyjętym przez 
Radę Powiatu budżecie na rok bieżą-
cy zaplanowano dokończenie tej in-
westycji na odcinku blisko 2 km.  
To ważny ciąg komunikacyjny za-
równo w wymiarze lokalnym jak i po-
nadlokalnym, stanowi bowiem połą-
czenie dwóch dróg wojewódzkich 
622 i 632. Na tę inwestycje, zarówno 
na I, jak i II etap, udało się pozyskać 
wsparcie finansowe z Funduszu Roz-
woju Dróg Samorządowych. W ciągu 
kilku tygodni cały odcinek od Zabło-
cia do Stanisławowa zostanie grun-
townie zmodernizowany.

 

Andrzej Olechowski 
radny Rady Powiatu 
Budowa tej drogi ma wyjątkowe duże znaczenie dla mieszkańców kilku 
miejscowości w gminie Nieporęt. To możliwość ominięcia korków przy Je-
ziorze Zegrzyńskim np. jadąc do Warszawy, jak również szansa przejaz-
du w przypadku prac na drodze Marki-Zegrze.  Miejmy  nadzieję, że bę-
dzie również wykonana ścieżka rowerowa z uwagi na jej przebieg przez 
tereny leśne oraz już istniejącą ścieżkę w okolicach fortu w Beniaminowie.  

zagospodarowany teren wokół budynku, 
w tym miejsca postojowe i tereny utwar-
dzone. Dodatkowo zaplanowano montaż 
oświetlenia dojść i dojazdów. Podczas re-
alizacji prac uwzględniono ochronę znaj-
dującego się na działce drzewostanu, co 
ma zapewnić harmonijne wkomponowa-
nie budynku w otoczenie.

Potrzeba nowej siedziby
Obecnie Powiatowa Instytucja Kultury 

działa przy ulicy Sowińskiego w Legiono-
wie. Jednak jej dotychczasowa siedziba 

nie zapewnia wystarczającej przestrze-
ni do jednoczesnego funkcjonowania bi-
blioteki oraz realizacji ambitnych projek-
tów kulturalnych. Nowy obiekt pozwoli 
na rozwój działalności PIK, zapewniając 
mieszkańcom powiatu nowoczesną prze-
strzeń do spotkań, edukacji i obcowania 
z kulturą.

AMZ

ulicznego, przebudowę sieci elektro-
energetycznej oraz montaż nowego 
oznakowania – pionowego i poziomego.

Obecnie trwają przygotowania do 
wprowadzenia czasowej organizacji ru-
chu i usunięcia kolizji energetycznych. 
Zakończenie prac planowane jest na ko-
niec tego roku.

AMZ
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Mieszkańcy i goście rozpoczęli świętowanie barwnym korowodem „Gwiazd 
i Superbohaterów”, który przeszedł ulicami miasta aż na rynek

Święto tradycji i radości w Serocku
Tłumy mieszkańców, barwny korowód, koncert Ani Dąbrowskiej i mnóstwo atrakcji – 
tegoroczne Wojciechowe Świętowanie w Serocku znów połączyło pokolenia.  
Powiat Legionowski wsparł wydarzenie i, jak co roku, zaprosił uczestników do swojego 
stoiska promocyjnego.

Choć aura nie rozpieszczała, atmos-
fera wydarzenia była gorąca. Tłu-
my mieszkańców i gości rozpoczę-

ły świętowanie barwnym korowodem 
„Gwiazd i Superbohaterów”, który prze-
szedł ulicami miasta aż na rynek. Tam 
uroczystego otwarcia dokonał burmistrz 
Artur Borkowski wraz z przedstawiciela-
mi władz lokalnych i delegacjami z miast 
partnerskich.

Na uczestników czekały liczne atrak-
cje – występy lokalnych artystów, kon-
certy, warsztaty, strefa gastronomiczna 
i rękodzielnicza, animacje dla dzieci, a na-
wet możliwość przygotowania koktajlu 

 społeczność

XV edycja festynu rodzinne-
go „Matczyna Niedziela” 
zgromadziła liczne rodzi-

ny, koła gospodyń i przedstawicieli 

samorządu. Na scenie zaprezentowa-
li się lokalni artyści: Nieporęcka Or-
kiestra Dęta, zespół Młodzież 50+, 
chór Echo Nieporętu, uczniowie szkół 
z gminy oraz zespół AVANS.

Jednym z punktów festynu było sto-
isko przygotowane przez Koło Gospo-
dyń Wiejskich „Stanisławowski Raj” 
ze Stanisławowa Pierwszego. Dzięki 
wsparciu finansowemu Powiatu Le-
gionowskiego, gospodynie zaprezen-
towały bogactwo lokalnych smaków 
w postaci zdrowych, tradycyjnych po-
traw, a także zorganizowały warsztaty 
kulinarne, które cieszyły się dużym za-
interesowaniem – zarówno wśród dzie-
ci, jak i dorosłych. Była to doskonała 
okazja do promowania lokalnej kuchni 
oraz przekazywania młodszym pokole-
niom wiedzy o tradycyjnych metodach 
przygotowywania posiłków.

Tegoroczna „Matczyna Niedziela” 
po raz kolejny pokazała, jak ważne są 
wspólne spotkania mieszkańców i pie-
lęgnowanie lokalnych tradycji. 

JK

„Matczyna Niedziela” pełna 
tradycji, muzyki i lokalnych 
smaków

Wiosennie zaczarowani

Stanisławów Pierwszy świętował Dzień Matki podczas XV festynu 
rodzinnego – wydarzenia, które od lat cieszy się ogromnym 
zainteresowaniem mieszkańców gminy Nieporęt i okolicznych 
miejscowości.

Za nami XVI Ogólnopolski Harcerski Festiwal Piosenki „Wiosenne 
Czarowanie”. Przez kilka tygodni, od 5 maja do 8 czerwca, Legionowo tętniło 
muzyką, radością i energią młodych ludzi z całej Polski.

siłą własnych mięśni na „Blender bike’u”. 
Ważnym punktem była też zbiórka na za-
kup defibrylatora AED, prowadzona przez 
Fundację „Otwarte Ramiona”.

Na serockim Rynku nie zabrakło sto-
iska promocyjnego Powiatu Legionow-
skiego, które cieszyło się dużym zainte-
resowaniem mieszkańców. Nasz konkurs 
wiedzy o powiecie przyciągał zarówno 

młodszych, jak i starszych uczestników – 
wielu z nich z powodzeniem sprawdziło 
swoją wiedzę i odebrało nagrody.

Wojciechowe Świętowanie 2025 za-
kończyło się pełnym emocji koncertem 
Ani Dąbrowskiej. Dziękujemy Mieszkań-
com i Organizatorom za wspólnie spędzo-
ny czas – do zobaczenia za rok!

JK
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Olga Wierzbicka 
radna Rady Powiatu
Wojciechowe Świętowanie w Serocku to wydarzenie, które w piękny sposób 
łączy tradycję z nowoczesnością, a mieszkańców – bez względu na wiek – jed-
noczy we wspólnym świętowaniu. Cieszę się, że Powiat Legionowski po raz 
kolejny mógł być częścią tego niezwykłego dnia. Nasze stoisko cieszyło się 
dużym zainteresowaniem, a konkurs wiedzy o powiecie pokazał, że miesz-
kańcy są nie tylko zaangażowani, ale i bardzo świadomi swojego lokalnego 
dziedzictwa. Takie inicjatywy budują więzi i wzmacniają tożsamość naszej 
wspólnoty. Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy współtworzyli to wydarze-
nie – z uśmiechem, pasją i otwartością.

W pałacowej Oranżerii dzieci i ich rodziny wspólnie tworzyły prace 
inspirowane historią i symbolami narodowymi

Muzyka, teatr i wspólna historia
Sala Balowa Pałacu w Jabłonnie znów wypełniła się historią, sztuką i emocjami. 
Wszystko za sprawą II Święta Pałacu w Jabłonnie, które odbyło się w dniach  
1–3 maja pod hasłem „Historia nas łączy”. 

Wydarzenie zorganizowane 
zostało przez Dom Zjazdów 
i Konferencji PAN w Jabłonnie, 

a wspierane przez Gminę Jabłonna, Sto-
warzyszenie OK! Misja oraz Powiat Le-
gionowski. Patronat honorowy nad wy-
darzeniem objęli Wójt Gminy Jabłonna 
i Starosta Legionowski.

Trzydniowy program obfitował 
w atrakcje dla różnych grup wieko-
wych. Pierwszego dnia, 1 maja, uczest-
nicy mogli przenieść się w epokę stani-
sławowską – pokazom strojów, tańców 
i opowieści o dawnych obyczajach to-
warzyszyło zwiedzanie pałacu z prze-
wodnikiem oraz zabawy dworskie 
przed zabytkową rezydencją. 2 maja 
upłynął pod znakiem warsztatów pla-
stycznych o tematyce patriotycznej. 

Kulminacja nastąpiła 3 maja – tego dnia 
odbył się koncert z okazji Święta Kon-
stytucji 3 Maja w wykonaniu kwartetu 
smyczkowego Quartetto Garnerin. Mu-
zycy zaprezentowali utwory m.in. Józe-
fa Stefani, Franciszka Lessla, Fryderyka 
Chopina i Michała Kleofasa Ogińskiego. 
Popołudniem sala balowa ponownie wy-
pełniła się gośćmi – tym razem za spra-
wą spektaklu „Staromodna komedia” 
w wykonaniu Teatru Parabuch. Dodat-
kową atrakcją, dostępną przez cały długi 
weekend, była wystawa pokonkursowa 
„Podróże z flagą Mazowsza” prezento-
wana w Oranżerii. 

II Święto Pałacu w Jabłonnie po raz 
kolejny pokazało, jak ważną rolę pełni 
kultura w budowaniu wspólnoty. Miesz-
kańcy spędzili majówkę w atmosferze 

szacunku dla historii i radości z bycia 
razem.

JK

Grażyna 
Kleindienst 
radna Rady Powiatu
Święto Pałacu w Jabłonnie wpi-
suje się już w naszą lokalną tra-
dycję. Takie wydarzenia budują 
wspólnotę, integrują mieszkań-
ców i przypominają, jak wy-
jątkowe miejsca mamy wokół 
siebie. Cieszy, że Powiat Legio-
nowski może wspierać inicjaty-
wy, które łączą historię, kulturę 
i współczesność.  Dzięki zaan-
gażowaniu samorządu, insty-
tucji kultury i lokalnej społecz-
ności mogliśmy cieszyć się tym 
udanym wydarzeniem. Dzięku-
ję organizatorom, partnerom  
oraz wszystkim, którzy przy-
czynili się do sukcesu tej edycji. 
Mam nadzieję, że w przyszłym 
roku spotkamy się tam jeszcze 
liczniej.

 

Robert Wróbel
radny Rady Powiatu

„Wiosenne Czarowanie” to niezwy-
kle wartościowa inicjatywa, która in-
tegruje młodzież i promuje ideę wo-
lontariatu. Dzięki takim wydarzeniom 
kultura staje się żywa, dostępna i an-
gażująca. Wsparcie dla tego festiwalu 
to inwestycja w rozwój młodych talen-
tów i promocję naszego regionu.

KGW „Stanisławowski Raj” 
zachęcało do zdrowej, tradycyjnej 
kuchni

W tym roku tradycyjną belgijkę uczestnicy odtańczyli na dziedzińcu legionowskiego 
ratusza

Hasło tegorocznej edycji wydarze-
nia  – „Wszystko jest możliwe” – to-
warzyszyło uczestnikom podczas 

konkursu piosenki, koncertów festiwa-
lowych, uroczystego koncertu galowego, 
mszy świętej oraz kolorowego korowodu 
„Belgijka” na rondzie przy ratuszu. Festi-
wal był nie tylko muzycznym świętem, 
ale także okazją do integracji, współpra-
cy i wspólnego tworzenia kultury.

Wydarzenie organizowane jest z pa-
sją przez doświadczonych instruktorów 

Fundacji Wspieramy, artystów i wolon-
tariuszy, którzy wkładają serce w każdy 
jego element. Dzięki ich zaangażowaniu 
i wsparciu lokalnych instytucji, festiwal co 
roku przyciąga setki uczestników, promu-
jąc ideę wolontariatu, budowanie wspól-
noty i wychowanie poprzez sztukę.

Powiat Legionowski wsparł organi-
zację festiwalu, podkreślając jego zna-
czenie dla promocji regionu i rozwoju 
młodych talentów.  

JK
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Komornica w Europie – licealiści z prestiżowym projektem Erasmus+
Liceum Ogólnokształcące im. mjra Konstantego Mikołaja Radziwiłła w Komornicy dołączyło do elitarnego grona szkół, których projekt 
został zakwalifikowany do realizacji w ramach programu Erasmus+. Dzięki inicjatywie „Bądźmy bezpieczni w Europie” uczniowie 
zdobywają nowe doświadczenia, rozwijają kompetencje i nawiązują międzynarodowe przyjaźnie.

Najważniejszy egzamin w życiu uczniów szkół średnich – matura – rozpoczął się 5 maja i trwał  
do 24 maja. W tym czasie absolwenci liceów i techników zmierzyli się z szeregiem wyzwań,  
które kończą ich edukację na poziomie szkoły ponadpodstawowej i otwierają drogę do dalszych 
etapów kształcenia.

W połowie maja odbyły się egzaminy dla uczniów ostatnich klas 
szkół podstawowych. W powiecie legionowskim z zagadnieniami 
z języka polskiego, matematyki oraz języka obcego zmierzyło się 
blisko półtora tysiąca uczniów.

Maturalny maj

Ósmoklasiści  
po egzaminach

Wpierwszych trzech dniach ma-
turzyści zdawali obowiązkowe 
egzaminy pisemne na poziomie 

podstawowym z języka polskiego, ma-
tematyki oraz języka obcego nowożyt-
nego – w zdecydowanej większości był 
to język angielski. Od 8 maja rozpoczę-
ły się egzaminy na poziomie rozszerzo-
nym. Największym zainteresowaniem, 
w naszym powiecie, cieszyły się przed-
mioty takie jak język angielski, geogra-
fia oraz wiedza o społeczeństwie.

Każdy z trzech przedmiotów na po-
ziomie podstawowym należało zaliczyć 
na co najmniej 30 procent, natomiast 
w przypadku przedmiotu na poziomie 
rozszerzonym nie obowiązywał mini-
malny próg zdawalności.

Szkoły średnie prowadzone przez Po-
wiat Legionowski opuściło w tym roku 
307 absolwentów, z których 306 przystą-
piło do egzaminów maturalnych. W lice-
ach ogólnokształcących egzamin pisało 
241 uczniów, a w technikach 62.

Wyniki matur przeprowadzonych 
w terminie głównym i dodatkowym 
zostaną ogłoszone 8 lipca 2025 roku 
o godzinie 8:30. Uczniowie będą mogli 
sprawdzić swoje rezultaty zarówno on-
line, jak i bezpośrednio w swojej szkole. 
Osoby przystępujące do egzaminów po-
prawkowych w sierpniu poznają wyniki 
10 września 2025 roku.

AMZ

Młodzież kończąca pierwszy etap 
edukacji staje teraz przed wy-
borem najlepszej szkoły śred-

niej. W naszym powiecie funkcjonu-
je sześć placówek, oferujących łącznie 
754 miejsca w klasach pierwszych, za-
równo w liceach, technikach jak i szko-
łach branżowych.

Powiat Legionowski jest organem 
prowadzącym dla czterech szkół, któ-
re z powodzeniem konkurować mogą 
z placówkami warszawskimi. Szeroka 
oferta edukacyjna umożliwia dopaso-
wanie profilu nauczania do indywidu-
alnych zainteresowań uczniów.

Liceum Ogólnokształcące im. Ma-
rii Konopnickiej w Legionowie oferuje 
klasy: politechniczną, humanistyczną, 
lingwistyczną, ekonomiczną, psycho-
logiczną, humanistyczno-społecz-
ną, biologiczno-chemiczną i mistrzo-
stwa sportowego. Przygotowano 196 
miejsc w klasach profilowanych oraz 
24 w klasie sportowej.

Liceum Ogólnokształcące im. 
Stanisława Lema w Stanisławowie 
Pierwszym dysponuje 84 miejscami 
w trzech klasach o profilach: matema-
tyka-geografia-angielski, polski-biolo-
gia-angielski oraz geografia-WOS-an-
gielski.

Powiatowy Zespół Szkół Ponad-
podstawowych im. Włodzimierza 

Wolskiego w Serocku uruchamia 
klasę licealną (30 miejsc), techni-
kum z kierunkami: technik żywie-
nia i usług gastronomicznych oraz 
technik logistyk (po 30 miejsc), 
w Branżowej Szkole I stopnia kla-
sę  wielozawodową (15 miejsc)  
oraz kształcąca w zawodzie kucharz 
(15 miejsc).

Powiatowy Zespół Szkół Ponadpod-
stawowych im. Jerzego Siwińskiego 
w Legionowie oferuje technikum w spe-
cjalizacjach: technik żywienia i usług 
gastronomicznych, technik informatyk, 
technik urządzeń i systemów energety-
ki odnawialnej oraz technik organiza-
cji turystyki (po 15 miejsc). Branżowa 
Szkoła I stopnia ma 60 miejsc w dwóch 
oddziałach.

Dodatkowo uczniowie mogą wybrać 
naukę w  prowadzonym przez Miasto 
Legionowo, II Liceum Ogólnokształ-
cącym im. Króla Jana III Sobieskie-
go. Szkoła oferuje łącznie 120 miejsc 
w klasach: europejskiej, medycznej, 
ekonomicznej i psychologicznej. 

W Liceum Ogólnokształcącym im. 
mjra. Konstantego Mikołaja Radziwił-
ła w Komornicy, prowadzonym przez 
Gminę Wieliszew, przygotowano  
90 miejsc w klasach: wojskowej, policyj-
nej i pożarniczej – idealnych dla kandy-
datów do klas mundurowych.  AMZ
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Matura to nie tylko sprawdzian wiedzy i umiejętności, ale także symboliczne 
zakończenie ważnego etapu edukacji. Na zdjęciu absolwenci Powiatowego 
Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Serocku podczas egzaminu 
z matematyki

Wszystkim ósmoklasistom gratulujemy wytrwałości oraz zaangażowania 
i życzymy, by wyniki egzaminów otworzyły drzwi do wymarzonych szkół 
średnich

P rojekt „Bądźmy bezpieczni w Eu-
ropie” to ogromny sukces Liceum 
Ogólnokształcącego w Komorni-

cy. Spośród ponad tysiąca zgłoszeń z ca-
łej Polski, tylko nieliczne szkoły uzyska-
ły akceptację w prestiżowym programie 
Erasmus+. Projekt przewiduje czte-
ry wyjazdy zagraniczne – do Grecji, 
Włoch, Hiszpanii i na Maltę – a także 
szereg działań lokalnych przygotowu-
jących młodzież do międzynarodowej 
współpracy.

Pierwszy wyjazd odbył się w kwiet-
niu do Aten. Wcześniej, w marcu, wizytę 

Wyjazd był nie tylko okazją do nauki, 
ale też doświadczania kultury i codzien-
ności Greków – z grecką ucztą, tańcami 
i pięknymi krajobrazami w tle. Ucznio-
wie zgodnie podkreślają, że udział w Era-
smus+ był niezapomnianym przeży-
ciem, które rozwija nie tylko językowo, 
ale i życiowo.

JOANNA KAJDANOWICZ
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Konrad Michalski
wicestarosta legionowski
Matura to pierwszy najważniejszy egzamin w życiu. Przepustka w doro-
słość otwierająca wiele możliwości. Cieszy kolejny rocznik uczniów, którzy 
przystąpili do matur. Życzę powodzenia - wyniki już 8 lipca. Nawet, gdy ko-
muś się nie powiedzie, to będzie miał szanse na poprawkę. Teraz natomiast 
nastał czas wytchnienia i odpoczynku. Bezpiecznych wakacji!

przygotowawczą złożyli tam Dyrektor 
Szkoły Krzysztof Roszak i koordyna-
tor projektu Anita Sobotka. Uczniowie 
uczestniczyli w warsztatach, prezenta-
cjach, dyskusjach i grach integracyjnych 
z rówieśnikami z 3. Gymnasium Galat-
si. Zwiedzili również najważniejsze za-
bytki stolicy Grecji – Akropol, Akademię 
Platońską i Muzeum Wojny, gdzie zapre-
zentowali historie Polaków walczących 
podczas II wojny światowej. Dla grec-
kich kolegów przygotowali też edukacyj-
ne upominki – książki i gry w języku an-
gielskim, promujące polską historię.

 

Marcin Fabisiak 
członek Zarządu Powiatu
Gratuluję uczniom liceum w Komor-
nicy udziału w prestiżowym progra-
mie Erasmus+. To dowód na wysoki 
poziom edukacji w naszym powiecie 
oraz otwartość młodzieży na świat, 
współpracę i rozwój. Życzę dalszych 
sukcesów i inspirujących doświad-
czeń!
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Z początkiem maja ruszył projekt pt. „Lekcja historii w Pałacu w Jabłonnie”, realizowany przez Polską 
Akademię Nauk Dom Zjazdów i Konferencji w Jabłonnie, przy finansowym wsparciu Powiatu Legionowskiego, 
który na to przedsięwzięcie przeznaczył 10 tys. zł.

Żywe lekcje historii

edukacja/kultura

Karol Urbaniak    
wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu  

Projekt ,,Lekcje historii w Pała-
cu w Jabłonnie’’ zainaugurowany  
6 maja br. to znakomity przykład 
łączenia edukacji z lokalnym dzie-
dzictwem. Uczniowie Szkoły Pod-
stawowej nr 2 w Legionowie mie-
li okazję poznać historię pałacu, 
jego architekturę oraz życie daw-
nych właścicieli, szczególnie z epo-
ki stanisławowskiej. Dzięki wspar-
ciu Powiatu Legionowskiego i PAN 
DZiK młodzież może uczestniczyć 
w żywej historii, odkrywając na co 
dzień niedostępne wnętrza zabyt-
ku. To wartościowy projekt, który 
zdecydowanie zasługuje na konty-
nuację w kolejnych latach.  

J ako pierwsi w nietuzinkowej lek-
cji historii wzięli udział czwarto-
klasiści ze Szkoły Podstawowej  

nr 2 w Legionowie. Następnie lekcje 
przeprowadzono dla młodzieży z legio-
nowskiej ósemki. Kolejne szkoły zabiorą 
swoich uczniów do Jabłonny w czerwcu.

Podczas spotkań uczniowie biorą 
udział w żywej lekcji, zwiedzając wnę-
trza pałacu i poznając jego architekturę 
oraz przemiany, jakie zachodziły na prze-
strzeni lat. Dodatkowo poznają kulisy 
dworskich obyczajów i życie codzienne 
dawnych właścicieli Pałacu oraz służby 
zaangażowanej w jego funkcjonowanie. 

Projekt przewiduje organizację pięciu 
lekcji historii w jabłonowskim pałacu dla 
uczniów szkół podstawowych z terenu 
powiatu legionowskiego, w których pod-
stawa programowa zakłada omówienie 
epoki stanisławowskiej. Zajęcia połączo-
ne ze zwiedzaniem obiektu sprawiają,  
że nauka historii staje się bardziej 
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W Powiatowym Zespole Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie odbył się VII Międzyszkolny 
Konkurs Humanistyczny „Jestem dumny, że jestem Polakiem” – wydarzenie, które połączyło 
rywalizację z promocją patriotyzmu i integracją uczniów. Już w niedzielę, 15 czerwca 2025 r., w godz. 12.00–16.00, 

Powiatowa Instytucja Kultury w Legionowie zaprasza na 
Targowisko Mój Rynek w Legionowie (zbieg ul. Wysockiego, 
Piłsudskiego i Sobieskiego) na niezwykłe wydarzenie plenerowe 
pt. „Na skrzyżowaniu kulturowych szlaków”.

Konkursowe zmagania Zapraszamy na 
wyjątkowy kiermasz!

Spotkanie miało miejsce 9 maja 
i zgromadziło 19 uczestników 
ze szkół podstawowych powia-

tu legionowskiego: Szkoły Podsta-
wowej nr 4 im. Jana Pawła II, Szkoły 
Podstawowej w Chotomowie, Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Le-
gionowie oraz gospodarzy – PZSiPS 
w Legionowie.

Konkurs był okazją do utrwalenia 
wiedzy humanistycznej zdobytej na 
lekcjach oraz budowania postaw oby-
watelskich i wspólnotowych. Ucznio-
wie zmierzyli się z testem, wyka-
zując się wiedzą, zaangażowaniem 
i pasją. Wydarzenie miało również 
istotny wymiar integracyjny – sprzy-
jało współpracy i wzajemnemu zro-
zumieniu w środowisku uczniów 
z niepełnosprawnością intelektual-
ną. Wszyscy uczestnicy otrzymali 

Tego dnia każdy był zwycięzcą. Nagrody ufundowane przez Powiat Legionowski sprawiły ogromną radość 
wszystkim uczestnikom 

Jednym z artystów, który wystawi swoje prace na kiermaszu będzie 
uznany rzeźbiarz ludowy Andrzej Graczyk

Pałac w Jabłonnie to jeden z najcenniejszych zabytków regionu. Uczestnicy 
projektu mieli niepowtarzalną okazję zobaczyć jego wnętrza, także te na co 
dzień niedostępne dla zwiedzających  

Informator Powiatu Legionowskiego

Wprogramie imprezy, organi-
zowanej przez Powiatową In-
stytucję Kultury w Legiono-

wie, znajdziecie kiermasz rękodzieła 
z unikatowymi wyrobami: biżuterią, 
ceramiką, zabawkami, sztuką ludową 
i przedmiotami codziennego użytku. 
Nie zabraknie również koncertów ze-
społów ludowych – wystąpią m.in. Ze-
spół Tańca Ludowego „Promyki”, Or-
kiestra Galicja z muzyką pogranicza 
polsko-ukraińskiego oraz zespół Dwa 
Kolory, znany z interpretacji folkloru 
Europy Wschodniej.

Zaplanowano również warszta-
ty tkackie prowadzone przez Zofię 

Kierylak z Podlasia, podczas których 
uczestnicy własnoręcznie wykonają 
zakładki i poznają pracę na krośnie. 
Równolegle odbędą się warsztaty yarn 
bombingu, czyli wspólnego szydełko-
wania ozdób, które trafią do przestrze-
ni miejskiej.

To święto tradycji, rzemiosła i wspól-
noty wieńczy akcję „Niezapominajka 
dla Ukrainy”. Wstęp wolny! Czekamy 
na Was całymi rodzinami!

Projekt dofinansowano ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego pochodzących z Funduszu Pro-
mocji Kultury – państwowego fundu-
szu celowego.  JK

Sylwia  
Krzyżanowska-Grabiec  
członkini Zarządu Powiatu
To wspaniałe, że już po raz siódmy udało spotkać się w duchu zdrowej rywa-
lizacji. Szczególnie cenne jest wyrównywanie szans dla dzieci i młodzieży 
z niepełnosprawnościami, możliwość współzawodnictwa dającego radość, 
wiarę w siebie i poczucie bycia zwycięzcą. To niezwykle ważna inicjatywa, 
która nie tylko rozwija wiedzę i postawy patriotyczne, ale też realnie wspie-
ra integrację.  Dzięki takim wydarzeniom każde dziecko może poczuć się 
ważne, zauważone i dumne ze swoich osiągnięć. Gratuluję pomysłodaw-
com i organizatorom konkursu oraz wszystkim jego uczestnikom!

pamiątkowe dyplomy i upominki, 
które wręczyli Dyrektor PZSiPS Ka-
tarzyna Kacprzak oraz Wicestarosta 
Legionowski Konrad Michalski.

AMZ

atrakcyjna, oferując różnorodność edu-
kacyjną, wspierając rozwój dzieci, ich 
wychowanie patriotyczne oraz pozna-
wanie lokalnego dziedzictwa.  MZ
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Gminne Centrum Kultury w Jabłonnie stało się miejscem wyjątkowego spotkania lokalnych talentów podczas 4. Tygla Powiatowego Przeglądu Zespołów 
Muzycznych. Wydarzenie odbyło się pod honorowym patronatem starosty legionowskiego, a jego realizację umożliwiło m.in. wsparcie finansowe  
Powiatu Legionowskiego.

P rzegląd miał charakter konkurso-
wy i był skierowany do zespołów 
muzycznych, których członkowie 

w co najmniej połowie pochodzą z na-
szego powiatu. Do rywalizacji stanęło 
siedem formacji: LARXX, MAF 74, Hap-
py Dead Horse, Phonophobia, Old Brand 
Rebels, Nie Na Temat oraz Manifestacje.

Jury oceniając występy nie miało ła-
twego zadania – poziom artystyczny był 
bardzo wyrównany, a różnorodność sty-
listyczna i sceniczna dojrzałość uczest-
ników zasługiwały na uznanie. Pierw-
sze miejsce i występ podczas „Święta 
Gminy Jabłonna” przypadło zespołowi 
LARXX. Drugie miejsce przyznano for-
macji Nie Na Temat, która w nagrodę za-
gra na „Święcie Chotomowa”. Na trze-
cim miejscu uplasował się zespół Happy 
Dead Horse, który zagra 20-minutowy 
występ również podczas „Święta Gmi-
ny Jabłonna”.

O poczęstunek dla uczestników za-
dbały Sołectwa Jabłonna i Trzciany 
oraz Koła Gospodyń Wiejskich z Ja-
błonny i Skierd. Po emocjach części 
konkursowej na scenie pojawił się ze-
spół Sexbomba, który swoją energią 

Z zespołem LARXX, finalistą czwartej edycji Tygla, będzie można spotkać się 6 września podczas Święta Gminy Jabłonna

Laureaci i wyróżnieni II kategorii – od lewej: Małgorzata Szyszka, Magdalena Wardzińska, Maria Gołębiewska, 
Nina Rumińska, Natalia Rogoś, Izabela Syper, Michał Krystosiak, Barbara Kuczborska, Dyrektor CKiCz w Serocku 
Renata Mulik; z tyłu członkowie Jury: dr Wojciech Świętoński oraz dr hab. Anna Stempin-Jasnowska

Powiatowy Dzień Bibliotekarza był okazją do podziękowania pracownikom 
bibliotek za ich codzienną pracę

Jabłonna w muzycznym Tyglu

kultura
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Zenon Durka 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu
Zacznę  od plakatu. Dzieło profesjonalne, świetnie  nawiązujące do wydarze-
nia, robiące wrażenie. Jurorzy zawodowi w pełni obiektywni. A uczestnicy... 
zrobili na mnie duże wrażenie: sprawni technicznie, wrażliwi  artystycznie 
i jakże pełni  wdzięku – kwintesencja „sceniczności” . Brawa dla organizato-
rów  za pomysł,  realizację i... profesjonalny fortepian. Kochani, tak trzymajcie!

Informator Powiatu Legionowskiego

Artur Stankiewicz  
członek Zarządu Powiatu

Powiat Legionowski dołączył do Ty-
gla wspierając to wyjątkowe wyda-
rzenie, przyczyniając się do pro-
mocji lokalnych artystów. Przegląd 
stwarza zespołom z regionu szan-
sę na pokazanie swojego dorob-
ku szerszemu gronu odbiorców, 
a przy tym dostarcza wartościowej 
rozrywki. Różnorodność muzycz-
na, wysoki poziom występów i pa-
sja wykonawców potwierdzają sens 
takich przedsięwzięć.

Muzyczne talenty w Serocku Biblioteka. Lubię tu być
Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku po raz drugi gościło utalentowanych młodych pianistów z całego 
kraju podczas Ogólnopolskiego Konkursu Pianistycznego „Dwa Nurty”, który odbył się 27 kwietnia 2025 roku. Tydzień Bibliotek 2025 w Legionowie, zorganizowany przez Powiatową 

Instytucję Kultury i Powiatową Bibliotekę Publiczną, przyciągnął 
mieszkańców bogatym programem wydarzeń – od literackich zabaw 
i warsztatów po spektakle, gry terenowe i plenerową wymianę książek 
pod hasłem „Biblioteka. Lubię tu być”.

W ydarzenie, objęte honoro-
wym patronatem Starosty 
Legionowskiego, na stałe 

wpisało się już w kalendarz ważnych 
wydarzeń artystycznych w regionie, 
przyciągając nie tylko uczestników, 
ale i licznych miłośników muzyki kla-
sycznej. Konkurs rozgrywany był 
w czterech kategoriach wiekowych 
i kategorii duetów, a jego celem było 
promowanie młodych talentów, rozwi-
janie wrażliwości muzycznej oraz po-
pularyzacja literatury fortepianowej 
z nurtu klasycznego i współczesnego

Konkursowe występy oceniało  
profesjonalne jury w składzie:  
prof. dr hab. Aleksandra Nawe,  
prof. dr hab. Anna Stempin-Jasnow-
ska i dr Wojciech Świętoński.

I nagrody w swoich kategoriach 
zdobyli:

Obchody rozpoczęły się 8 maja 
wyjątkowym wydarzeniem – 
Powiatowym Dniem Biblioteka-

rza w Poczytalni. Była to okazja do po-
dziękowania pracownikom bibliotek 
za ich codzienną pracę i zaangażowa-
nie w rozwój czytelnictwa. Spotkanie 
uświetniły wspomnienia, rozmowy 
o książkach i atmosfera wspólnoty 
środowiska bibliotekarskiego.

Przez cały tydzień mieszkańcy 
mogli korzystać z różnorodnych wy-
darzeń promujących czytelnictwo 
i integrujących lokalną społeczność. 
Codzienne atrakcje miały swój mo-
tyw przewodni – od literackich krzy-
żówek („Krzyżówka pełna magii”), 
przez akcję „Zielono mi…” z rozdawa-
niem roślin, aż po wyjątkowe polece-
nia książkowe w ramach dnia „Z miło-
ści do książek”. Edukacja przeplatała 
się z zabawą, a biblioteka zmieniała 
się każdego dnia w przestrzeń odkry-
wania, relaksu i rozmowy.

Szczególną popularnością cieszyła 
się sobotnia akcja „Książka pod różo-
wą chmurką” – plenerowa wymiana 
książek, którą zaplanowano na zie-
lonym placu przed biblioteką, ale ze 
względu na pogodę przeniesiono do 

wnętrza biblioteki. Kolorowe dekora-
cje, pogoda i nieformalna atmosfera 
zachęcały do zatrzymania się, poroz-
mawiania i oczywiście – zabrania no-
wej lektury do domu.

W ramach obchodów odbył się rów-
nież spektakl dla dzieci „Misja Nie-
śmiałek”, który zgromadził młodą 
widownię i pokazał, że książka mo-
że być inspiracją także do twórczości 
scenicznej. W programie znalazły się 
rodzinne popołudnie z planszówka-
mi, warsztaty szydełkowania „Ran-
dom acts of crochet kindness” oraz 
klimatyczny wieczór francuski w Po-
czytalni – z literackimi inspiracjami 
i muzyką. Dużym zainteresowaniem 
cieszyła się także gra terenowa przy-
gotowana z myślą o dzieciach, która łą-
czyła ruch, zagadki i książkowe tropy.

Tydzień Bibliotek 2025 po raz ko-
lejny pokazał, że biblioteka to nie tylko 
miejsce książek, ale przestrzeń pełna 
życia, inspiracji i spotkań – dla dzie-
ci, młodzieży, dorosłych i seniorów. 
Dzięki zaangażowaniu bibliotekarzy 
i otwartości mieszkańców, majowe 
wydarzenia stały się świętem wspól-
noty i czytelniczej pasji.

JK

• Piotr Warchałowski,
• Małgorzata Szyszka,
• Jan Augustyniak,
•  Małgorzata Szyszka została także uho-

norowana Grand Prix konkursu.
Organizatorzy przyznali również spe-

cjalne wyróżnienia dla najmłodszych 
uczestników.

Pełna lista laureatów dostępna jest 

w relacji z wydarzenia na stronie:  
www.powiat-legionowski.pl, a nagra-
nie Koncertu Galowego można obej-
rzeć na kanale Powiat Legionowski 
w serwisie YouTube.

JK

zakończył wydarzenie mocnym mu-
zycznym akcentem.

AMZ
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Modelarskie święto w Arenie LegionowoModelarskie święto w Arenie Legionowo

Paraolimpiada pełna mocy!

12 medali na Pucharze Świata!

Ponad 330 zawodników, 
wspieranych przez 
asystentów, wolontariuszy 
i samorządowców, 
wystartowało 
w Paraolimpiadzie 
w Arenie Legionowo.

Wydarzenie przyciągnęło dzie-
siątki młodych i starszych pa-
sjonatów modelarstwa z różnych 

części województwa. Inicjatorem i orga-
nizatorem zawodów był Waldemar Pa-
kuła, zasłużony instruktor modelarstwa 
i społecznik, który pełnił również funkcję 
sędziego głównego zawodów.

Warto przypomnieć, że Waldemar 
Pakuła został uhonorowany w styczniu 
2025 roku podczas sesji Rady Powiatu 

Legionowska Dycha –
Bieg Pełen Energii!
Dołącz do 16. edycji Legionowskiej Dychy – biegu ulicznego  
na dystansie 10 km! Startujemy 6 czerwca 2025 r. – bieg 
dzieci i młodzieży o godz. 18.00, bieg główny o godz. 20.00. 
Zapisy do biegu głównego trwają online do 4 czerwca na 
stronie zapisyonline.pl. Na biegi dzieci i młodzieży rejestracja 
prowadzona będzie w biurze zawodów – czynne w dniu 
wydarzenia i dzień wcześniej. Organizatorem imprezy jest 
Arena Legionowo, a partnerem – Powiat Legionowski.

MK

Karatecy z jabłonowskiego Klubu Karate Tradycyjnego Aka 
reprezentowali Powiat Legionowski na arenie międzynarodowej. 
W dniach 8–9 maja 2025 r., podczas Pucharu Świata Dzieci 
Fudokan Karate, wykazali się świetnym przygotowaniem 
technicznym i determinacją, zdobywając aż 12 medali – 
w tym tytuły wicemistrzów i brązowych medalistów świata. 
Gratulujemy! MK

sport

Michał Kobrzyński 
radny Rady Powiatu,
przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

Z ogromną radością obserwuję, jak wydarzenia takie jak Puchar Mazowsza inte-
grują młodzież i dorosłych wokół wspólnej pasji. Modelarstwo to nie tylko sport – 
to nauka cierpliwości, precyzji i wytrwałości. Gratuluję wszystkim uczestnikom, 
a szczególnie Waldemarowi Pakule, którego wieloletnia praca na rzecz młodych 
ludzi daje dziś tak wspaniałe efekty. Jako Komisja będziemy nadal wspierać ini-
cjatywy rozwijające zainteresowania i aktywność dzieci i młodzieży w naszym 
powiecie.
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To wyjątkowe wydarzenie od lat towarzyszy Dniom Osób z Niepełnospraw-
nościami. Jest organizowane przez Fundację „Promień Słońca” przy wspar-
ciu Powiatu i Miasta Legionowo.

Rywalizacja toczyła się w duchu radości i integracji – od rekreacyjnych konku-
rencji po emocjonujące biegi, rzuty i skoki. Każdy uczestnik otrzymał medal, a naj-
lepsi – nagrody. Gratulujemy wszystkim bohaterom dnia!

MK

Puchar Mazowsza 2025  
– wyniki zawodów
Kategoria: Młodzik do lat 10 
1.  Hubert Momot – Pawilon Kultury 

Wiązowna 
2.  Kuba Hryczeniuk – Modelarnia 

Legionowo 
3.  Nikita Shkrobot – Liga Przyjaciół 

Polskiego Lotnictwa 
Kategoria: Młodzik 11 – 14 lat 
1.  Adam Prusiński – Ważka 

Wieliszew
2.  Tomasz Ambroziewicz – 

Legionowo 
3.  Kacper Młynarz – Ważka 

Wieliszew
Kategoria: Młodszy junior 15 – 16 lat 
1.  Patryk Zalewski – Ważka 

Wieliszew
2.  Jakub Pietrzak – Pawilon Kultury 

Wiązowna 
3.  Lucjan Ślusarczyk – ML SM 

„Bródno”
Kategoria: OPEN
1.  Bartosz Nyk – Aeroklub 

Warszawski
2.  Tomasz Stasiulewicz – Liga 

Przyjaciół Polskiego Lotnictwa
3. Tomasz Osiński – MLSM „Bródno”

Oprócz sportowych osiągnięć organizatorzy docenili też pozytywne postawy. 
Basia Czaplińska i Kuba Czapliński (na zdjęciu) otrzymali wyróżnienia  
za największy uśmiech zawodów

w Legionowie tytułem Osobowość Od-
powiedzialna Społecznie, przyznanym 
za wieloletnią działalność na rzecz mło-
dzieży oraz wspieranie jej pasji w zakre-
sie modelarstwa.

Wydarzenie przebiegło w sportowej 
i koleżeńskiej atmosferze. Dla wielu 
młodych uczestników było to pierwsze 
zetknięcie z profesjonalną rywalizacją, 
a jednocześnie motywacja do dalszego 
rozwijania pasji. Okazało się nie tylko 

sukcesem organizacyjnym, ale przede 
wszystkim – inspirującym spotka-
niem środowiska modelarskiego z całe-
go Mazowsza. Waldemar Pakuła wyra-
ził nadzieję na kontynuację wydarzenia 
w kolejnych latach, z nadzieją na jesz-
cze szerszy udział klubów modelarskich 
z całego województwa. Wyniki rywaliza-
cji publikujemy w ramce.

JK

Ponad 60 zawodników, cztery kategorie wiekowe i jeden 
cel – rozwijanie pasji do modelarstwa. 17 maja 2025 
roku Arena Legionowo gościła pierwszą edycję Pucharu 
Mazowsza w kategorii modeli szybowców halowych F1N.


